pela Secretaria Nacional de Assistência Social (SNAS), do Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome (MDS);

Considerando o Plano Brasil sem Miséria.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Proposta Orçamentária da Assistência Social, exercício de 2014, anexa, no
valor total de R$ 40.529.835.640 (quarenta bilhões, quinhentos e vinte e nove milhões, oitocentos e
trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais) contemplando o Fundo Nacional de Assistência Social e
a Administração Direta sob gestão da Secretaria Nacional de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Luziele Maria de Souza Tapajós
Presidenta do Conselho Nacional de Assistência Social